
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 30. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 6.9.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:

Hosté:

Ing. Anežka Kinclová, Jiř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr. 
Michaela Tměná,  Michal Velan

Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 30. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15:00 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1 .

2 .

3.

4.

5.

6.

7.

Zahájení a schválení programu 30. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o souhlas, vybudování sjezdu k zahradě, p. č. 3361/3,3361/1,3361/9, 3522/8 a 
3522/7
Předkládá: Jiří Kopeček

Žádost o souhlas, projektová dokumentace k veřejnému osvětlení, RD a viladomy, ul. 
Ponětovská
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Pronájem rodinného domu Nádražní 1023/67, Šlapanice - nájemní smlouva ev. č. 0427/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

"Projekt interiéru podatelny MěÚ Šlapanice - pracoviště Opuštěná" - výběr dodavatele 
projekčních prací, Smlouva o dílo ev. č. 0425/2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost spolku TAJV, z.s., o dotaci na Sportovní den mládeže ve Šlapanicích 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o výpůjčce artefaktů, ev. č. 0432/2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Tměná 

Různé
i

Předkládá: Mgr. Michaela Tměná

11.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/30/RM/2023 Žádost o souhlas, vybudování sjezdu k zahradě, p. č. 3361/3,3361/1,3361/9,
3522/8 a 3522/7

, žádá o vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu 
záměru, vybudování sjezdu z komunikace p. č. 3362/4 (účelová komunikace mezi Šlapanicemi a 
Bedřichovicemi), na pozemek p. č. 3520/5 (orná půda) ve vlastnictví žadatele. Sjezd je navržený 
přes pozemky v majetku města Šlapanice, p. č. 3361/3, 3361/1, 3361/9, 3522/8 a 3522/7
k. ú. Šlapanice.

Pozemek již jednu přístupovou cestu z veřejné komunikace má, další zabřemenění pozemku města 
je tudíž zbytečné. Současně se jedná o ochranné pásmo přírodní památky zařazené do soustavy 
evropsky významných lokalit NATURA2000.

l. Rada města nesouhlasí

se stavebním záměrem na vybudování sjezdu z komunikace p. č. 3362/4 (účelová 
komunikace mezi Šlapanicemi a Bedřichovicemi) na pozemek p. č. 3520/5 (orná půda), 
žadatele

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/30/RM/2023 Žádost o souhlas, projektová dokumentace k veřejnému osvětlení, RD a
viladomy, ul. Ponětovská

Investor veřejného osvětlení, společnost Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769, žádá o vyjádření města Šlapanice k projektové dokumentaci 
veřejného osvětlení, v lokalitě výstavby rodinných domů ve Šlapanicích, ul. Ponětovská. Veřejné 
osvětlení je navržené dle Standardů veřejného osvětlení města Šlapanice. Po výstavbě veřejného 
osvětlení a jeho uvedení do provozu bude celé zařízení veřejného osvětlení předáno do majetku 
města Šlapanice v souladu se Smlouvu o zbudování infrastruktury v lokalitě Ponětovická 
ev. č. 0340/2019.



I. Rada města souhlasí

s projektovou dokumentací veřejného osvětlení v lokalitě výstavby rodinných domů ve 
Šlapanicích, ul. Ponětovská, předloženou žadatelem společností Šlapanice invest, s.r.o., se 
sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/30/RM/2023 Pronájem rodinného domu Nádražní 1023/67, Šlapanice - nájemní smlouva
ev. č. 0427/2023

Město Šlapanice zveřejnilo záměr č. 13/2023 na pronájem pozemku p. č. 1878, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 1023 a pozemku p. č. 1879, zahrada, ve 
Šlapanicích. K záměru se přihlásili tři uchazeči, kteří předložili nabídkovou cenu.

Jako nejvhodnější pro město Šlapanice vychází výběr uchazeče č. 1 -
s nejvyšší nabídkovou cenou a předpokladem potřebné péče 

o dům (vytápění, větrání, úklid, údržba zahrady aj.).

I. Rada města schvaluje

výběr uchazeče č. 1,

II. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy ev. č. 0427/2023, mezi městem Šlapanice a
, na dobu určitou dvou let.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/30/RM/2023 "Projekt interiéru podatelny MěÚ Šlapanice - pracoviště Opuštěná" - výběr
dodavatele projekčních prací, Smlouva o dílo ev. č. 0425/2023

Rada města na své 43. schůzi konané dne 26.02.2020 schválila zadávací dokumentaci VŘ "Projekt 
pro úpravu podatelny objektu města Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno". Na tuto akci nyní navazuje 
výběr dodavatele projekčních prací na akci „Projekt interiéru podatelny MěÚ Šlapanice - pracoviště 
Opuštěná". Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na služby, zadávanou mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v souladu s interní 
směrnicí města Šlapanice "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu".

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace interiérů včetně vizualizace a zajištění 
inženýrské činnosti.



Po provedeném průzkumu trhu a vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise radě města ke 
schválení výsledek výběru dodavatele a návrh smlouvy o dílo ev. č. 0425/2023 s vybraným 
dodavatelem Ing. arch. Blanku Zlámalovou, Olomoucká 55, 785 01 Šternberk, IČO 45232644.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na dodavatele projekčních 
prací a čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící komise na veřejnou zakázku 
"Projekt interiéru podatelny MěÚ Šlapanice - pracoviště Opuštěná".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Projekt interiéru podatelny MěÚ 
Šlapanice - pracoviště Opuštěná", a to Ing. arch. Blanku Zlámalovou, Olomoucká 55, 785 01 
Šternberk, IČO 45232644.

III. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo, ev. č. 0425/2023 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Projekt 
interiéru podatelny MěÚ Šlapanice - pracoviště Opuštěná", mezi městem Šlapanice, jako 
objednatelem a Ing. arch. Blanku Zlámalovou, Olomoucká 55, 785 01 Šternberk, IČO 
45232644, jako zhotovitelem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/30/RM/2023 Žádost spolku TAJV, z.s., o dotaci na Sportovní den mládeže ve Šlapanicích

RM obdržela žádost spolku TAJV, z. s., se sídlem Sportovní 158, Kluk, 290 01 Poděbrady, 
IČO 09287094, o dotaci ve výši 10 000 Kč na Sportovní den mládeže s TAJV ve Šlapanicích -  
3. ročník. Sportovní den mládeže je největší sportovní soutěží pro děti a mládež ve vybraných 
obcích České republiky.

Žádost byla projednána se Základní školou, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, 
IČO 75023920, ta akci nevyhodnotila jako vhodnou. Dopad pro občanskou veřejnost byl v minulosti 
minimální.

I. Rada města zamítá

žádost o dotaci spolku TAJV, z. s., IČO 09287094, se sídlem Sportovní 158, Kluk, 290 01 
Poděbrady.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



7. 6/30/RM/2023 Smlouva o výpůjčce artefaktů, ev. č. 0432/2023

Město Šlapanice u příležitosti 90. šlapanických slavností vystavilo v objektu Šatlava některé 
předměty vztahující se k historii města. Muzeum Brněnská bezplatně zapůjčilo městu Šlapanice 
artefakty:

1. Hraniční kámen inv. č. H5380
2. Fragment kamenné římsy inv. č. H2500
3. Pamětní deska k založení dívčí školy (3 kusy) inv. č. H14
4. Pamětní deska rozšíření školy inv. č. H15
5. Pamětní deska -  otevření cukrovaru inv. č. H13

Radě města je nyní předložena upravená smlouva o výpůjčce, která nahrazuje smlouvu o výpůjčce 
ev. č. 0363/2022. V nově předložené smlouvě je upravena osoba "zmocněného zástupce k 
jednání", upravena četnost zasílání přehledu naměřených hodnot vlhkosti a teploty ve výstavním 
prostoru a byla doplněna o novou podmínku týkající se půjčených předmětů tak, aby nebyly 
v kontaktu s podlahou výstavních prostor a zajistit jejich uložení minimálně 30 cm nad podlahu 
místnosti.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce artefaktů ev. č. 0432/2023, mezi městem Šlapanice a Muzeem 
Brněnská, příspěvková organizace, se sídlem Porta coeli 1001, 666 02
Předklášteří, IČO 00089257.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

9. Činnost komisí

Pan Michal Brunclík rezignoval ke dni 31.08.2023 na funkci člena Kulturní komise. 

RM bere na vědomí.

10. Různé

Není nic k projednání.



11. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:28 hodin. Příští schůze se bude konat 20. 9. 2023.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


